
AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE
AMBIENTALE DEL PIEMONTE

ENTE DI DIRITTO PUBBLICO
Sede legale: Via Pio VII,  n. 9  –  10135  TORINO

PARTITA IVA 07176380017

DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE

IL DIRETTORE GENERALE 

Ing. Angelo Robotto

norma dell’art. 11 della Legge Regionale del Piemonte 26/09/2016 n. 18 adotta il decreto 
di cui all’oggetto oltre indicato:

OGGETTO: Struttura  denominata  Dipartimento  Valutazioni  ambientali.  
Attribuzione della relativa responsabilità al Direttore Tecnico

Capitolo/anno Importo Beneficiario

1 di 2

Decreto nr. 139 del 14/12/2022



IL DIRETTORE GENERALE

Presa visione della proposta del Direttore Amministrativo, Avv. Roberto Giovanetti, di seguito inte-
gralmente riportata:

“In data 12 novembre 2022 è avvenuta la prematura scomparsa della dott.ssa Paola Balocco, cui 
era attribuita la funzione di Direttore responsabile della struttura complessa denominata “Diparti-
mento Valutazioni Ambientali”. 

Nelle more dell’individuazione della migliore soluzione organizzativa per l’ente, si propone che la 
responsabilità di predetta Struttura sia attribuita dal 15 dicembre 2022 al Direttore Tecnico Ing. Ma-
nuela Zublena. 

Ai sensi di quanto previsto dall’art. 8 comma 3 del Regolamento di organizzazione, lo svolgimento 
di funzioni gestionali di competenza della dirigenza da parte del Direttore Tecnico deriva dall’ecce-
zionalità ed urgenza della situazione in cui l’Agenzia si trova e comunque è limitata temporalmente 
al tempo necessario all’individuazione di una opportuna soluzione e della sua realizzazione, assi-
curando al contempo la continuità funzionale della struttura. 

Per lo svolgimento di tale incarico al Direttore Tecnico non competono integrazioni economiche ri -
spetto al trattamento già in essere per la carica ricoperta. 

Il Direttore Tecnico ha dato il suo assenso alla attribuzione della responsabilità della struttura com-
plessa denominata “Dipartimento Valutazioni Ambientali”. “

Tutto ciò premesso;

Vista la Legge Regionale 26 settembre 2016, n. 18 “Nuova disciplina dell’Agenzia regionale per la 
protezione ambientale del Piemonte (ARPA)”;

Visto il Regolamento di organizzazione approvato con D.D.G. n. 66 del 23.07.2020; 

Ritenuto di condividere i contenuti della proposta sopra riportata e di decretare in conformità ad 
essa;

Preso atto del parere favorevole espresso nel merito dal Responsabile dell’Ufficio Contabilità in or-
dine alla regolarità contabile del presente atto; 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e preso atto della astensione per ragioni 
di opportunità del Direttore Tecnico;

DECRETA

Per le motivazioni di cui in premessa che qui si richiamano integralmente,

1)  di attribuire al Direttore Tecnico Ing. Manuela Zublena la responsabilità del Dipartimento Valuta-
zioni Ambientali con decorrenza dal 15 dicembre 2022, nelle more dell’individuazione della migliore 
soluzione organizzativa; 

2)  di disporre che il presente provvedimento venga trasmesso agli interessati a cura del Diparti -
mento Affari amministrativi e personale.

Ing. Angelo Robotto

2 di 2


		2022-12-14T15:35:08+0100
	Angelo Robotto




